*Prælium  
navale.*

pressæ, partim vulneratae & mutilatae, partim in fugâ conuersæ sunt. Eoque deuentum est, vt classe hostium diminuta, iam nostri audacius reliquis appropinquarent, vt cominus hostes aggredierentur. Nauarchus quidam nomine Martinus Guedius, postquam nauis aliquot demersit, in nauem maiorem inuestitus est, in eamque violenter ingressus, hostes partim cæcidit, partim in mare præcipites exturbauit. Similiter Ioannes Lupius Albinius in aliam nauem irripuit, hostiū que presidio nudauit. Hæ duæ naues incensæ confestim fuere. Reliqui nauarchi, cum pro se quisque, quā Hostiuns frages. poterat, acerimè decertaret, stragem maximam ediderunt. Solæ quinque illæ naues restabant, quæ secundum ventum naætae, passis velis fugere properabant. Andradius vt tutius posset in Pateonuzij nauem incurrere, aliquot delectos milites ex nauibus alijs in suam traduxit. Deinde cum in prætoriam Pateonuzij nauem incitaretur, cam consequi non potuit, in quam igitur primum impetum ferre posuit, eam injectis manibus ferreis alligauit. Ea vero nauis vehebatur Temungamus, vir opibus, & virtutis existimatione clarus, qui secundum Pateonuzium in classe principatum obtinebat. In eius nauem Andradius per latus irripuit. Franciscus vero Melius per Temungamus portam ingressus, in hostes similiter irruit. Temungamus filium sororis suæ ducebât, virum valde strenuum, nauis etiam altissimæ nauarchum, qui, vt aunculo opem afferret, in Andradij nauem incurrit, in eamq; repente desiliuit. nemo enim illum aditu artere potuit, ed qd Andradius iam in Temungami nauem dimicabat. At iuuenis per Andradij nauem in nauem aunculi celeriter ingressus, suis subsidio fortiter occurrit. Præliū fuit atrocius, quā suspiciari quisquā fore in reiam inclinata potuisset. Hostes erant plures numero, & desperatio animos illis faciebat, neq; tam vt mor

*Atrox cum  
Temunga-  
mopugna.*

tem fugerent, quām vt non inulti caderent, acerrimū pugnabant. Georgius Botellius interim in nauem cuius erat nauarchus Temungami nepos, inuehitur, in eamq; consendens, cum hostibus, qui eam tuebantur periculōsum certamen inīit. Verū hostes tandem vel casi, vel in mare deieicti sunt, & nauis incensa. Similiter & nauis, in quam Andradius & Franciscus Melius ingressi fuerant, hostibus cæsis inflammata fuit. Ni. nacheluensis, & Tuamus Mahumetes, qui naui, quā Iuncum nominant, præter, ea die hominū fortium decus adepti sunt. Reliqua erat Pateonuzij nauis, cū duabus alijs: in eas Andradius inuestus, tormentis & minus eas quatere instituit. Nam cū essent altissime, & homines, qui eam tuebātur, acerrimi, non erat cur sine causa cum obstinatis in ascensiū difficillimo certamen iniretur. Cū autem nostri sine intermissione nauis hostiles verberarent, armamenta dissiparunt, & castella disturbarunt: latera propter robur nauium integra permanerunt. Prælium cū à prima luce initum ceperisset, ad noctem protractū fuit. Cū verò noctis caligo tam densa fuisset, vt omnem aspectum admireret, Andradius anchoras iecit, ea mente, vt vbi primū dilucēceret, hostes rursus, qui propter tenbras inde moueri non poterant, aggredieretur. Sed tempestas subito coorta cum tonitruis & ingenti procella classem dissecit, & nauis summum discrimen adierunt. Parūm enim abfuit, quin inter se colliderentur, vel alliſae vadis frangerentur. Tempestate sedata, cū diluxisset, Botellius & Mahumetes animaduertens se propè Pateonucium constitutos. itaque prælium instaurant, duas hostium naues supprimunt: Pateonuzij tantum nauis illa reflatabat, quæ globos, vt diximus, à se repellebat. Botellius tamen tandiu in eo certamine perseuerauit, vt eum tormentarius puluis, atque pilæ deficerent. Nauis autem sua celeritate fretus, vibrat, vt rursus cum munitionibus ad idem certamen rediret. Classem verò quassatā, & quasdam naues afflitas ex tempestate reperit. Nihilominus tamen rebus